Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №8 г. Поронайска

П Р И К А З № Ж О от 01.09.2016

О назначении ответственного за организацию профилактической работы по
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
на 2016-2017 учебный год

В целях формирования навыков, связанных с безопасным поведением на улицах и
дорогах, практического обучения основам безопасности, адаптации воспитанников к
транспортной среде в местах постоянного жительства и обеспечения эффективной работы по
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить преподавателя-организатора ОБЖ Федоровича Владимира Евгеньевича
ответственным за организацию профилактической работы по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма на 2016-2017 учебный год.
1.1 Ответственному за профилактическую работу по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма:
- разработать, представить на утверждение и согласовать с БДД ОГИБДД ОВД план работы
МБОУ СОШ №8 г. Поронайска по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
на 2016-2017 учебный год;
- контролировать исполнение плана по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма на каждой возрастной группе;
- организовывать мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
с приглашением сотрудников БДД ОГИБДД ОВД;
- выносить на совещаниях, педагогических советах, родительских собраниях для рассмотрения
вопросы организации профилактической работы по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма;
- организовывать подготовку, эффективное проведение и активное участие обучающихся в
конкурсах различного уровня по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма;
- проверять во всех учебных кабинетах начальной школы наличие уголков по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма»
2. Классным руководителям 1-4 классов:
- организовать сбор заявлений от родителей (законных представителей) о сопрвождении детей

из школы до дома
- вклеить в дневник|
3. Контроль за

по воспитательной

р е -
директор:

С приказошознакомле

шихся маршруты от дома до школы и обратно.
'%н|й5тдящего приказа возложить за заместителя директора

л ' "к A.1II.

Е.Н.Сафенкова

В.Е.Федорович
A.Ш.Киндюк
М. В. Шмарова
B. И. Курденкова
Н. Д.. Посохова
О. А. Маланова